Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2023 - 08:43 3857/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 696/2023

São Roque, 20 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a
limpeza do bueiro existente na esquina da Avenida Tiradentes com a rua
Marino Camurça, região central.

Os bueiros são responsáveis pelo escoamento das
águas pluviais, evitando alagamentos e enchentes que podem causar prejuízos
para a população, como danos à residência e à infraestrutura urbana, contudo,
sem a devida manutenção podem sofrer obstruções em razão do acúmulo de
detritos, como folhas, galhos e lixos.

Ainda, bueiros obstruídos permitem o acúmulo de
água parada, favorecendo a proliferação de insetos e doenças. Por fim, a
manutenção dos bueiros contribui para a preservação da infraestrutura urbana,
evitando a erosão do solo e a formação de buracos nas vias públicas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2023 - 08:43 3857/2023

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 52W54CY372Z6CH41
		2023-03-21T11:05:39-0300

		2023-03-21T11:05:39-0300